令和４年８月 26日

市政記者各位

福岡外国人学生支援の会

会長 土屋 直知

第 182回「外国人学生が語るふるさとの街と福岡」講演会の開催

ネパール・カトマンズを紹介します

福岡外国人学生支援の会は、福岡都市圏に住む外国人学生の有意義な生活を支援するために市民、福

岡市、福岡よかトピア国際交流財団（事務局）により結成された組織です。

当会では、福岡で学ぶ外国人学生にふるさとのことや福岡の印象を語ってもらう「外国人学生が語るふる

さとの街と福岡」講演会を開催しています。

是非とも、市民の皆様への周知にご協力いただくとともに、当日の取材をお願い申し上げます。

記

１． 日  時 令和 4年 9月 15日（木）18:30～19:30

２． 会  場 福岡市国際会館 4階 第１会議室

（博多区店屋町 4-1）

３． 講 師 シェルパ ダワ ヤンジ氏

ネパール・カトマンズ出身

４． 定  員 ３３名 ※要事前予約

５． 聴講料  500円（但し、外国人学生は無料）

６． 申  込  要予約

  電話、ファックス、または、メールでお申込みください。

※申込受付は令和 4年 9月 1日（木）～

７． 主  催 福岡外国人学生支援の会

※なお、今後の新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては，開催中止となる

可能性がありますことをご了解願います。

【お問合せ先】

公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団 有馬

福岡市博多区店屋町４－１ 福岡市国際会館１階

TEL：092-262-1700 HP：https://www.fcif.or.jp/

Press Release 公益財団法人 福岡よかトピア国際交流財団

Fukuoka City International Foundation

講師：シェルパ ダワ ヤンジ氏

語り手 シェルパ ダワ ヤンジ さん

 2018年に渡日した、シェルパ族出身の大学生です。日本のアニメやマンガの文化

がきっかけで、日本に興味を持ったそうです。お姉さんが福岡に留学していたこと

から、福岡に留学を決めました。福岡は交通の便が良く、自転車に乗れるので絶好

の場所だと感じているそうです。趣味は本を読んだり、アニメを見たり、新しいこ

とを学んだりすることです。将来は修士課程に進学して、ソーシャルワーカーにな

り、コミュニティをより良くしたいという夢を持っています。

第1８２回 外国人学生が語る「ふるさとの街と福岡」

～ネパール・カトマンズ～

ネパールは、南アジアに位置する、西北から東南方向の細長い国土からなる連邦制の国家です。面積は

約 14.7万㎢（北海道の約 1.8倍）、人口は約 2919万人の多民族国家で、パルバテ・ヒンドゥー、マガル、

タルー、タマン、ネワールなどの民族により構成されます。公用語はネパール語で、宗教はヒンドゥー教

徒（81.3％）、仏教徒（9.0％）、イスラム教徒（4.4％）など。世界で唯一、四角形でない国旗を持つ国で

す。主要産業は、農林業、貿易・卸売業、交通・通信業です。

カトマンズは、 標高 1300m のカトマンズ盆地北西部に位置するネパールの首都です。古くから交易・

文化の要衝として栄え、ヒンドゥー教と仏教が共存する独特の宗教文化が育ってきました。歴史的建造物

が多く残る盆地全体は、「カトマンズの渓谷」としてユネスコの世界遺産に登録されており、世界最高峰

のエベレストを有するヒマラヤ登山の玄関口として、多くの観光客が訪れます。

会 場 福岡市国際会館4階

  （福岡市博多区店屋町4-1）

参 加 費 一般 ５００円

   外国人学生 無料

定 員 ３３名（要事前予約）

福岡外国人学生支援の会（公財）福岡よかトピア国際交流財団内

TEL: 092-262-1744 FAX: 092-262-2700

E-mail: attaka@fcif.or.jp

URL: http://www.fcif.or.jp/event/hometown

問合せ先

申込み先

９/15（木）

18：30～19：30

mailto:attaka@fcif.or.jp
http://www.fcif.or.jp/event/hometown